
بدترین رتبه اقتصاد ایران در شاخص تاب آوری ثبت شد

اقتصاد ایران کم طاقت شد

دقت کنید؛ ایران برای نخستین  بار بدترین 
عملکرد را در شاخص تاب آوری جهان به دست 
آورده است؛ رتبه128 در بین 130کشور دنیا. 
عجیب نیست؟ چرا اقتصاد ایران تا این اندازه 
کم طاقت شده و در جدول جهانی تنها بالاتر از 
اقتصادهای بحران زده ای مثل ونزوئلا و هائیتی 

قرار گرفته است؟ البته نه اینکه در 5سال قبل 
از سال جاری میلادی وضع ایران خیلی خوب 
بوده، نه! برآوردها نشان می دهد؛ تاب آوری 
ایران در برابر 3متغیر مهم اقتصادی، کیفیت 
ریسک و زنجیره تامین کالاها و خدمات آسیب 

دیده است.

 چگونه بدهی دنیا به ۳۶۵ درصد 
تولید ناخالص داخلی دنیا رسید

بدهکاران بزرگ
در سال 2020 تمامی کشورهای دنیا با چالش همه گیری 
کرونا مواجه بودند و برای حمایت از اقتصاد اقدام به 
تزریق به اقتصاد کردند. بانک های مرکزی بر این باور 
بودند که در این شرایط اقتصادی دنیا چاره ای جز ارائه 
کمک مالی ندارد، راهی که بسیاری عنوان می کردند 
زمینه را برای افزایش بی ثباتی اقتصادی در سال های 
آتی فراهم می کند. این بدهی ها شامل افزایش 
بدهی های دولتی، افزایش بدهی های بخش خصوصی 

و حتی افزایش بدهی های خانوارها شده است.
 افزایش بدهی های دولتی به خصوص در کشورهای 
صنعتی یک مسئله بسیار نگران کننده بود. کشورهایی 
که در طول سال های اخیر نقش مهمی در ارتقای نرخ 
رشد اقتصادی دنیا داشتند و شاید بتوان از این کشورها 

به عنوان محرک اقتصادی دنیا نام برد.
 بر مبنای گزارش ارائه شده توسط مجمع جهانی اقتصاد 
از فصل سوم سال 201۹ تا انتهای فصل سوم سال 2020 
میزان بدهی دولتی در دنیا 20 هزار میلیارد رشد کرد 
و درآمد کشورها بیش از 5۴ درصد تنزل یافت. افت 
درآمد ناشی از بحران اقتصادی، افت درآمد توریسم، 
کاهش درآمد مالیاتی و تعطیلی بسیاری از کسب و 
کارها بود. برآوردها نشان می دهد در انتهای فصل 
سوم سال جاری ارزش بدهی های جهان به مرز 2۷۷ 
هزار میلیارد دلار رسید که معادل 3۶5 درصد تولید 
ناخالص داخلی جهان است. از طرف دیگر در فصل 
دوم و سوم سال 2020 اقتصاد دنیا با کاهش چشمگیر 
ارزش تولید ناخالص داخلی روبه رو شد. مسئله ای که 
در تمامی کشورهای دنیا به جز چین مشاهده شد. 
برخی از کشورها از قبیل استرالیا در سال 2020 برای 
اولین بار طی سی سال اخیر رکود را تجربه کردند و 
بعضی کشورهای دیگر مانند آمریکا بالاترین نرخ 
انقباض اقتصادی فصلی را در این سال شاهد بودند.

کدام کشورها بالاترین نرخ رشد بدهی را   
در سال ۲۰۲۰ داشتند

در رده بندی ارائه شده توسط مجمع جهانی اقتصاد 
کشور ژاپن بعد از کانادا در جایگاه دوم این فهرست 
قرار داشت و میزان بدهی های مردم در این کشور 5۶ 
درصد رشد کرد. در این برآورد رشد هزینه هایبخش 
خصوصی، دولتی و خانوارها در نظر گرفته شده است 
و بدهی بخش مالی در این محاسبه برآورد نشده است. 
امریکا، بریتانیا و چین در این رده بندی جایگاه سوم تا 
پنجم را دارند و میزان بدهی در این کشورها به ترتیب 
۴8 درصد، ۴0 درصد و 33 درصد نسبت به فصل 
سوم سال 201۹ رشد کرده بود. در ادامه این رده بندی 
کشورهای نیوزیلند، مالزی، فرانسه، ترکیه، اسپانیا، 
کلمبیا، روسیه و کره جنوبی جایگاه های بعدی را دارند.

در انتهای این فهرست کشورهای استرالیا و برزیل و 
مکزیک قرار دارند.

 پیشنهاد هفته

   282
هزار دلار      

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی استان کرمان گفت: در سال گذشته ۲۸۲ 

هزار دلار از صنایع دستی این استان به صورت 

چمدانی صادر شد

  40
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نماینده مردم پنج شهرستان جنوب کرمان 

گفت : شرکت صنایع ملی مس به عنوان معین 

اقتصادی رودبار جنوب ۴۰میلیارد تومان به این 

شهرستان اختصاص داد

  25
درصد    

مدیر امور دیسپاچینگ برق شمال استان کرمان 

گفت: با اجرا و استفاده از هوشمندسازی و به روز 

شدن پایش، خاموشی ها در حوزه برق شمال ۲۵ 

درصد کاهش یافته است

   76
طرح  

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان کرمان 

گفت: ۷۶ طرح در هفته جهاد کشاورزی با 

بیش از هزار و ۵۸۰ میلیارد ریال در این استان 

به بهره برداری رسید

   340
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سطح زیرکشت های کم آب و اقتصادی در استان 

کرمان تا سال ۹۲قریب به سه هزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

خبرگان بازاریابی چنین گویند
گزیده بهترین توصیه های فیلیپ کاتلر، جک ترِوت، 

مالکولم گلُدولِ، سِت گودین و دیگران
نویسنده

جوزف بویتِ، تیمی بویتِ
مترجم

پدرام فردنیا
و  مدیران  از  دسته  دو  برای  کتاب  این 
کارشناسان بنگاهها نوشته شده است: 
اول آنها که می  خواهند نگرش  ها و روش 
 های گوناگون بازاریابی را بشناسند و به این 
توانایی دست یابند که در دنیای دگرگون 
 شونده امروز، هیچ ذائقه  و سلیقه ای را از 
قلم نیندازند؛ دوم برای کسانی که مشغله  
های شغلی فرصت خواندن انواع کتاب ها را 
از آنان گرفته است و می خواهند با خواندن 
چند کتاب، به اطلاعات فراوانی درباره 
بازاریابی دست یابند. این کتاب حاوی ایده 
 های بهترین مشاوران بازاریابی در جهان 
است و به گونه  ای طراحی شده است که 
مطالبی دقیق و آموزنده درباره مباحث داغ 
بازاریابی در جهان امروز را پیش روی خواننده 
می  گذارد. در عین  حال عرصه جدال و 

مناظره بزرگترین کارشناسان بازاریابی جهان 
هم هست: فیلیپ کاتلر تا سِت گودین.

سایه روشن

 خبرآخر 

 ۶۵ کارگروه مخل فعالیت اقتصادی
 شناسایی شد؛

 تعدد کارگروه های 
 مزاحم کسب و کار 

در سطح ملی و استانی
نهاد و سازمان دولتی، ۶5 کمیته، کارگروه، شورا و 
کمیسیون مختلف در حوزه کسب وکار تشکیل داده اند 
که اغلب تصمیماتی موازی با یکدیگر می گیرند.این در 
حالی است که بسیاری از دستگاه های اجرایی همچنان 
هستند.  جدیدتر  کارگروه های  ایجاد  اندیشه  در 
موضوعی که به دلیل اتلاف وقت و هزینه، باعث 
نارضایتی فعالان بخش خصوصی شده؛ ضمن اینکه 
کمکی به ایجاد محیط کسب وکار مساعد نکرده است. 
تحلیل این رویکرد نشان می دهد گام های سیاستگذار 

در بهبود محیط کسب وکار، بیشتر مانع ساز است.
روایت محیط کسب وکار در ایران، روایتی است 
از آشفتگی آنچه در این فضا می گذرد. پیش از 
این درخصوص سامانه هایی که این محیط را با 
بوروکراسی های پیچیده مواجه کرده بودند، گفته 
شد و حال در گزارش پیش رو، از تعدد کارگروه هایی 
خواهیم گفت که در این فضا ایجاد شده است. 
کارگروه هایی که گفته می شود وظایف بسیاری از 
آنها موازی با یکدیگر است؛ اما اراده ای برای حذف یا 
ادغام شان وجود ندارد. فهرست مجامع و شوراهای 
حاکمیتی مرتبط با محیط کسب و کار نشان می دهد 
25 نهاد، اقدام به ایجاد ۶5 مجمع، شورا، کارگروه، 
ستاد، کمیته و... کرده اند که اغلب در استان ها نیز 
نمایندگی دارند. حال با وجود چنین تورمی در ایجاد 
کارگروه ها و مجامع و شوراها، برخی از وزارتخانه ها 
و دستگاه های اجرایی همچنان در اندیشه ایجاد 
کارگروه های جدید هستند. این در حالی است که 
بخش خصوصی نسبت به ایجاد کارگروه های متعدد 
ابراز نارضایتی کرده و این کار را موجب اتلاف وقت 
مدیران به منظور حضور در جلسات متعدد می داند. 
از این رو اتاق ایران اخیرا با اعلام صریح نارضایتی از 
این روند، پیشنهاد داده به جای ایجاد کارگروه جدید 

از ظرفیت های موجود استفاده شود.
اگرچه سیاستگذار در سال های گذشته بارها شعار 
داده که محیط کسب و کار را بهبود خواهد داد و 
فعالیت های اقتصادی را از بوروکراسی های پیچیده 
نجات می دهد، اما به  نظر می رسد گام های برداشته 
شده، خود مانع ساز بوده است. شاهد این ادعا نیز 
ایجاد سامانه های مختلف است. راه اندازی انواع و 
اقسام سامانه ها در راستای ایجاد دولت الکترونیک 
نه تنها منجر به بهبود محیط کسب وکار نشده که به 
اعتقاد فعالان اقتصادی، آشفتگی و اختلالات بسیاری 

را در روند فعالیت آنها ایجاد کرده است. 
نمود آشفتگی در حوزه تصمیم گیری نیز در تعدد 
کارگروه ها قابل مشاهده است که عملا تیم سوم 

مزاحمان کسب و کار است. 
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مدیرکل راه و شهرسازی استان کرمان گفت: 

در مجموع برای اتمام پروژه زرند - کوهبنان به 

اعتباری بیش از ۲۵۰ میلیارد تومان براساس 

فهرست بهای سال ۱۴۰۰ نیاز است

شماره1400/7/ع
شركبت معبدني و صنعتبي گل گهبر )سبهامي عبام( در نظر دارد پروژه" ارائبه خدمات مهندسي، خاكبرداري، حمل، خاكريزي، 

تسطيح، كوبش و تامين تراكم جهت اصلاح و تقويت ديواره هاي جنوبي )مشترك( و شرقي حوضچه باطله قديم کارخانجات 

خطبوط 5 و 6 و 7 تولیبد کنسبانتره آهبن" خبود را از طريبق برگبزاري مناقصه عمومي به پيمانكار واجبد شرايط واگذار نمايد. لذا 

متقاضيبان مي تواننبد جهبت اخبذ اسبناد مناقصبه ببه آدرس الكترونيبيWWW.GEG.IR مراجعه و اسبناد مذکبور را به همراه 

فبرم پرسشبنامه ارزيبابي تأمبين كننبدگان از بخش مناقصه و مزایبده دانلود نمايند. مهلت تحويل پاكات سباعت 9 الي 14 روز 

سه شنبه مبببورخ 1400/4/29 در محبببل دفتركميسيون معبباملات مجتمع و يا دبیرخانه دفتر مرکزی تهران مي باشد. ضمناً 

بازديبد از محبل اجبراي موضبوع مناقصبه روز سبه شبنبه مبورخ 1400/4/8 مقرر شبده اسبت و الزامی می باشبد. شركت معدني 

و صنعتبي گل گهبر در رد يبا قببول هبر يبك از پيشبنهادات ببدون نیاز به ذکر دلیل و بدون جران خسبارت مختار مي باشبد.


